
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

          13.03.2025                                                      № 75 

г. Шимановск 

 

О проведении тренировочных мероприятий  

основного государственного экзамена в  

Шимановском муниципальном округе в 2025 году  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итого-

вой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – Порядок), утвержденного совместным прика-

зом Министерства просвещения Российской Федерации и Федераль-

ной службы по надзору в сфере образования и науки от  04.04.2023    

№ 232/551, приказом министерства образования и науки Амурской 

области от 05.03.2025 № 222   

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Муниципальному координатору государственной итоговой 

аттестации Шимановского муниципального округа Андреевой Н.С.  

обеспечить координацию проведения тренировочных мероприятий 

ОГЭ в соответствии с графиком проведения тренировочных меро-

приятий ОГЭ в 2025 году (далее – График) в пунктах проведения эк-

заменов в Шимановском муниципальном округе согласно приложе-

нию к настоящему приказу и требованиями Порядка. 

2. Руководителям пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) 

на базе МБОУ «Петрушинская СОШ» - ППЭ2805 (С.И. Овсиенко), 

МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» - ППЭ2800 (М.Ю. Курина),     

МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» - ППЭ2802 (Т.В. Сильченко) 

подготовить ППЭ и провести тренировочные мероприятия в соответ-

ствии с Графиком, методическими рекомендациями и требованиями 

Порядка. 

3. Руководителям образовательных организаций МБОУ «Ново-

воскресеновская СОШ» (Е.В. Зонова), МБОУ «Саскалинская СОШ» 

(О.И. Курако), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Н.А. Павлюк), 

МОБУ «Мухинская СОШ» (Э.В. Галактионова), МБОУ «Петрушин-

ская СОШ» (А.Н. Силкина), МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В. Гончар), 

МБОУ «Ушаковская СОШ» (Т.Г. Гатилова), филиал МБОУ «Чагоян-

ская СОШ» - Селетканская школа (зам. директора по УВР Д.И. Беги-

на): 



3.1. Обеспечить: 

3.1.1. Участие обучающихся общеобразовательных организаций 

Шимановского муниципального округа в проведении  тренировочных 

мероприятий ОГЭ 16.04.2025  в ППЭ; 

3.1.2. Информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о проведении тренировочных мероприятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Начальник Управления                    Е.Г. Баранова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреева Н.С.  

89143818710 

 


